
 
 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 1090-2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DIBEC 
 

ANEXO 
 

RECTIFICACIÓN DE OFICIO DEL ERROR MATERIAL CONSIGNADO EN LA 
RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 1054-2025-MINEDU-VMGI-PRONABEC-DIBEC 
 

Dice:  

“(…) 
 
CONSIDERANDO:  
 (…) 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 964-2025-MINEDU/VMGI-

PRONABEC-DIBEC, de fecha 14 de abril de 2025, se declaró FUNDADO el 
recurso de reconsideración presentado por el administrado WILMER 
CLEMENTE QUISPE, identificado con DNI Nº 43253078 en representación de 
su menor hijo ARIEL JHOAN CLEMENTE FERNANDEZ, identificado con DNI N° 
60090800, (…); 

 

Que, mediante el Informe de Visto, la Subdirección de Evaluación y 
Selección, SES, informa que, en virtud a lo dispuesto en la Resolución Jefatural 
N° 964-2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DIBEC, se remitió el Acta de 
Validación, suscrita el 16 de abril de 2025, que contiene el resultado de 
validación “APTO” del postulante ARIEL JHOAN CLEMENTE FERNANDEZ, 
identificado con DNI N° 60090800. Posteriormente, con fecha 22 de abril de 2025 
indica la SES, que aplicó el algoritmo de preselección al postulante ARIEL 
JHOAN CLEMENTE FERNANDEZ, identificado con DNI N° 60090800, (…); 

 

Que, en ese sentido, de conformidad con el numeral 16.6 del artículo 16 de 
las Bases, la SES solicita se emita el acto administrativo que actualice los 
resultados de la Fase de Preselección, en el marco del Concurso Beca 18 – 
Convocatoria 2025, del postulante mencionado, y, en consecuencia, se continúe 
con las fases subsiguientes conforme a las Bases del concurso. En 
correspondencia, la SES solicita la modificación de la Resolución Jefatural N° 
032-2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DIBEC, de fecha 8 de enero de 2025, 
excluyéndose el ítem 4126 del Anexo N° 02: Relación de Postulantes No 
Preseleccionados en el Concurso Beca 18 – Convocatoria 2025, que declaraba 
postulante No Seleccionado a ARIEL JHOAN CLEMENTE FERNANDEZ, 
identificado con DNI N° 60090800;” 
 
(….) 

 
SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Aprobar el resultado de la Fase de Preselección del Concurso 
Beca 18 – Convocatoria 2025, correspondiente al postulante ARIEL JHOAN 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEAEDDFG código seguridad: 787



CLEMENTE FERNANDEZ, identificado con DNI N° 60090800, conforme al 
Anexo N° 01 que forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
 

Artículo 2.- Modificar el Anexo N° 02: Relación de Postulantes No 
Preseleccionados en el Concurso Beca 18 - Convocatoria 2025, de la Resolución 
Jefatural N° 032-2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DIBEC, de fecha 08 de 
enero de 2025, a fin de excluir el ítem 4126, correspondiente al postulante ARIEL 
JHOAN CLEMENTE FERNANDEZ, identificado con DNI N° 60090800, conforme 
al Anexo N° 02 que forma parte integrante de la presente Resolución.  

 
(…) 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 1054 -2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC-
DIBEC ANEXO 01 RELACIÓN DE POSTULANTES PRESELECCIONADOS 

EN EL CONCURSO BECA 18 – CONVOCATORIA 2025 
 

 

N° 

 

MODALIDAD 

 

DNI 

 

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

 

REGIÓN 

 

PUNTAJE 

ENP 

 

CONDICIONES 

PRIORIZABLES 

 

PUNTAJE 

FINAL 

 

RESULTADO 

1 

 

BECA 18 

ORDINARIA 

 

60090800 

CLEMENTE 

FERNANDEZ 

ARIEL JHOAN 

 

HUANCAVELICA 

 

58 

 

17 

 

 

75 

 

PRESELECCIONADO 

 

(…)” 
 
Debe decir:  

 
“(…) 
 
CONSIDERANDO:  
 (…) 
 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 964-2025-MINEDU/VMGI-
PRONABEC-DIBEC, de fecha 14 de abril de 2025, se declaró FUNDADO el 
recurso de reconsideración presentado por el administrado WILMER 
CLEMENTE QUISPE, identificado con DNI Nº 43253078 en representación de 
su menor hijo ARIEL JOHAN CLEMENTE FERNANDEZ, identificado con DNI 
N° 60090800, (…); 

 
 
Que, mediante el Informe de Visto, la Subdirección de Evaluación y 

Selección, SES, informa que, en virtud a lo dispuesto en la Resolución Jefatural 
N° 964-2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DIBEC, se remitió el Acta de 
Validación, suscrita el 16 de abril de 2025, que contiene el resultado de 
validación “APTO” del postulante ARIEL JOHAN CLEMENTE FERNANDEZ, 
identificado con DNI N° 60090800. Posteriormente, con fecha 22 de abril de 2025 
indica la SES, que aplicó el algoritmo de preselección al postulante ARIEL 
JOHAN CLEMENTE FERNANDEZ, identificado con DNI N° 60090800, (…); 

 

Que, en ese sentido, de conformidad con el numeral 16.6 del artículo 16 de 
las Bases, la SES solicita se emita el acto administrativo que actualice los 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEAEDDFG código seguridad: 787



resultados de la Fase de Preselección, en el marco del Concurso Beca 18 – 
Convocatoria 2025, del postulante mencionado, y, en consecuencia, se continúe 
con las fases subsiguientes conforme a las Bases del concurso. En 
correspondencia, la SES solicita la modificación de la Resolución Jefatural N° 
032-2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DIBEC, de fecha 8 de enero de 2025, 
excluyéndose el ítem 4126 del Anexo N° 02: Relación de Postulantes No 
Preseleccionados en el Concurso Beca 18 – Convocatoria 2025, que declaraba 
postulante No Seleccionado a ARIEL JOHAN CLEMENTE FERNANDEZ, 
identificado con DNI N° 60090800;” 
 
(….) 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- Aprobar el resultado de la Fase de Preselección del Concurso 
Beca 18 – Convocatoria 2025, correspondiente al postulante ARIEL JOHAN 
CLEMENTE FERNANDEZ, identificado con DNI N° 60090800, conforme al 
Anexo N° 01 que forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
 

Artículo 2.- Modificar el Anexo N° 02: Relación de Postulantes No 
Preseleccionados en el Concurso Beca 18 - Convocatoria 2025, de la Resolución 
Jefatural N° 032-2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DIBEC, de fecha 08 de 
enero de 2025, a fin de excluir el ítem 4126, correspondiente al postulante ARIEL 
JOHAN CLEMENTE FERNANDEZ, identificado con DNI N° 60090800, conforme 
al Anexo N° 02 que forma parte integrante de la presente Resolución.  
(…) 
 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 1054 -2025-MINEDU/VMGI-PRONABEC-
DIBEC ANEXO 01 RELACIÓN DE POSTULANTES PRESELECCIONADOS 

EN EL CONCURSO BECA 18 – CONVOCATORIA 2025 
 

 

N° 

 

MODALIDAD 

 

DNI 

 

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

 

REGIÓN 

 

PUNTAJE 

ENP 

 

CONDICIONES 

PRIORIZABLES 

 

PUNTAJE 

FINAL 

 

RESULTADO 

1 

 

BECA 18 

ORDINARIA 

 

60090800 

CLEMENTE 

FERNANDEZ 

ARIEL JOHAN 

 

HUANCAVELICA 

 

58 

 

17 

 

 

75 

 

PRESELECCIONADO 

 
(…)” 

 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: GEAEDDFG código seguridad: 787


		2025-04-28T14:15:06-0500


		2025-04-28T15:52:38-0500




